
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto:Stipula convenzione per l'effettuazione di procedure di Radiologia Interventistica
Vascolare e Extravescolare in favore dell'Azienda Ospedaliere Universitaria Policlinico Vittorio
Emanuele di Catania. Presa d'atto.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Res
(Dott.ssa

abile del Settore
na I

Seduta del giorno 2 B 6EN. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico V. Emanuele di Catania ha necessità di garantire ai

propri pazienti l'effettuazione di prestazioni di Radiologia Interventistica vascolare ed extravascolare;

Che con deliberazione n.280 del 08/02/2012 è stata autorizzata la stipula di apposita convenzione, di durata

annuale, per l'effettuazione delle attività di cui sopra da svolgersi in regime di attività libero-professionale

intramoenia;

Che successivamente alla scadenza della stessa, al fine di regolamentare la suddetta attività, con nota

n.OO 16690/2013 questa Azienda ha proposto la stipula di un nuovo accordo convenzionale per l'esecuzione delle

prestazioni in argomento;

Che nelle more della finalizzazione del rapporto di collaborazione, dalla data di scadenza (01/04/2013) le

prestazioni specialistiche sono state comunque assicurate;

Vista la deliberazione n.601 del 23/12/2014 trasmessa dall'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico V.

Emanuele con la quale, la stessa, ha autorizzato la stipula della convenzione per le prestazioni di Radiologia

Interventistica di cui trattasi;

Visti gli esemplari originali, con allegato tariffario, trasmessi già sottoscritti dal Direttore Generale, dott. Giampiero

Bonaccorsi, per la sottoscrizione di competenza di questa Azienda;

Visto il Regolamento aziendale disciplinante le modalità di esercizio dell'attività libero professionale

intramuraria del personale medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con

deliberazione n.1420 del 29/05/2014;

Atteso che le su riportate prestazioni saranno effettuate al di fuori dell'orario di servizio e nell'ambito dell'attività

libero professionale intramoenia, giusta art.58 del C.C.N.L. della Dirigenza medica pubblicato sulla G.U.R.I. del

22/07/2000;

Ritenuto, ai sensi delPart.23 del citato Regolamento, che l'importo totale stabilito in convenzione venga cosi

ripartito:

• il 40,3 % da incamerare nel Bilancio dell'Azienda;

• il 59,7 % al personale individuato dal Direttore dell'Unità Operativa;

Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della deliberazione trasmessa dall'Azienda

Ospedaliera Universitaria Policlinico V. Emanuele di Catania relativa al rinnovo della convenzione;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta

la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della deliberazione n.601 del 23/12/2014 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico

V. Emanuele di Catania relativa al rinnovo della convenzione per l'esecuzione di prestazioni di Radiologia

Interventistica vascolare ed extra vascolare da eseguirsi presso le UU.OO.CC. di Radiologia Interventistica

di questa ARNAS;

• Approvare e sottoscrivere la convenzione, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante, atta

a regolamentare i rapporti tra questa ARNAS e l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico V.

Emanuele di Catania per le sopraccitate procedure.



Ratificare tutta l'attività svolta da questa Azienda dalla data di scadenza della precedente convenzione

(01/04/2013) al 31/12/20104.

Stabilire, ai sensi dell'art. 23 del citato Regolamento, che l'importo totale stabilito in convenzione venga

così ripartito:

• il 40,3 % da incamerare nel Bilancio dell'Azienda;

• il 59,7 % al personale individuato dal Direttore dell'Unità Operativa;

Fissare la valenza del superiore accordo dal 01/01/2015 al 31/12/2015.

Trasmettere copia della presente deliberazione in uno alla Convenzione sottoscritta al Responsabile del

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale per l'emissione delle relative fatture, al Direttore Sanitario

Aziendale, al Direttore dell'UOC di Radiologia Interventistica del P.O. Garibaldi Nesima.

Trasmettere due esemplari originali della Convenzione sottoscritta per acccttazione all'Azienda

Ospedaliera Universitaria Policlinico V. Emanuele di Catania.

Stante l'urgenza, al fine di regolamentare l'attività sopra descritta, dare alla presente esecuzione immediata

Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino)

II Direttore

( Dott. Giorgio Gi

II Direttore Sanitario

(Dott.G/ufceppe Giammanco)

nocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


